
  
Page 1 

 
  

 
 
ORAŞUL ALEŞD         Vizat legalitatea 
JUDEŢUL BIHOR              Secretar 
P R I M A R,                                                                         Lauran Nicoleta  
 

DISPOZIŢIA nr. 534      
din 16.12.2016 

privind convocarea Consiliului local Aleşd în şedinţă ordinară   
pentru data de 22.12.2016 

 
 În baza prevederilor art. 39 alin (1) şi (3) din Legea nr. 215/2001, republicată,  administraţiei 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

PRIMARUL ORAŞULUI ALEŞD 

DISPUNE 
 

 Art. 1 Se convoacă Consiliul local al oraşului Aleşd în şedinţă ordinară pentru data de 
22.12.2016, orele 17.00, în sala mare de şedinţe a Primăriei, cu următoarea ordine de zi: 
 1.Proiect de hotărâre pentru modificarea şi completarea HCL nr. 78/2016 privind aprobarea 
taxelor pentru utilizarea temporară a locurilor publice din piaţa agroalimentară Aleşd pentru anul 
2017. iniţiator primar 
 2.Proiect de hotărâre privind aprobarea Programului anual de achiziţii publice pe anul 2017.-
-iniţiator primar 
 3.Proiect de hotărâre pentru completarea Programului anual de achiziţii publice pe anul 
2016, aprobat prin HCL nr. 16/2016 cu poziţia 52.- iniţiator primar 
 4.Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului general al oraşului Aleşd pe 
anul 2016. -iniţiator primar 
 5.Proiect de hotărâre privind stabilirea cotei părţi ce revine titularului dreptului de 
administrare din veniturile încasate din închirierea bunurilor proprietate publica a oraşului Aleşd. -
iniţiator primar 
 6.Proiect de hotărâre privind aprobarea preţului de referinţă al masei lemnoase care se va 
recolta din fondul forestier proprietate public a unităţii administrative teritoriale Aleşd. -iniţiator 
primar 
 7.Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de ocupare a funcţiilor publice pe anul 2017 
pentru aparatul de specialitate al primarului oraşului Aleşd. -iniţiator primar 
 8.Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 78/2016 privind aprobarea taxelor pentru 
utilizarea temporară a locurilor publice din piaţa agroalimentară Aleşd pentru anul 2017.-
iniţiatori:Dubău Florin–Călin,Cipleu Sorin-Leontin şi Morar Călin  
 9.Proiect de hotărâre privind aprobarea preluării în proprietatea publică a oraşului Aleşd a 
imobilului identificat cu nr. cadastral 103091 în suprafaţă de 85 mp.- iniţiator primar  
 10.Proiect de hotărâre privind aprobarea parcelării terenului înscris în CF nr. 1906 Peştiş în 
suprafaţă de 34489 mp în 6 parcele, în vederea dezlipirii şi înscrierii parcelelor nou formate în 
cartea funciară cu numere cadastrale noi.- iniţiator primar 
 11.Proiect de hotărâre privind aprobarea cumpărării unei cote părţi din terenul identificat cu 
număr cadastral 102178 Aleşd în vederea construirii unui drum. -iniţiator primar 
 12.Raport de activitate al primarului pe 5 luni de activitate. 
  Art. 2 Prezenta se comunică cu: 
   -Instituţia Prefectului Judeţului Bihor 
   -publicată pe site-ul Primăriei şi afişată                                                                      
                 PRIMAR, 
                                                                                                               Todoca Ioan 


